
6th IBCA European Individual Chess Championship for Blind and Visually Impaired Chess Players 

69 - LYON 

Dates :  vendredi 24 juillet 2015 - lundi 03 août 2015 

Prise en compte Elo National :  FFE Septembre 2015 

Prise en compte Elo FIDE :  FIDE Septembre 2015 

Homologué par :  FFE 

Nombre de rondes :  9 

Cadence :  2h00/40 + 60' Ko 

Appariements :  Suisse 

Organisateur :  IBCA et AEPA 

Arbitre :  BOYD Stephen 

Adresse :  Hotel Mercure - Centre Saxe Lafayette - 29 rue de Bonnel - 69003 Lyon 

Contact :  Olivier Deville - 04 77 35 41 21 - ibcaeurope@gmail.com 

Inscription Senior :  0 € 

Inscription Jeunes :  0 € 

Annonce :  Championnat d’Europe des aveugles et malvoyants - 9 r. - 40cp/2h + 1hr KO - Lieu: Hotel Mercure - Centre Saxe Lafayette - 29 rue de 
Bonnel - 69003 Lyon - Hébergement : Hôtel Ibis - 78 rue de Bonnel - 69003 Lyon - pension complet : 670€ double/840€ simple - 
Mercure - pension complet - 780€ triple/940€ double/1400€ simple : Rens.: Olivier Deville - 04 77 35 41 21 - ibcaeurope@gmail.com 

  Télécharger les parties   |   Voir les parties  
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6th IBCA European Chpt Blind and Visually Impaired 
Liste des participants 

Nr   Nom Elo Cat. Fede Ligue Club 

1   ANTONIC Nenad 1450 F VetM 
 

IDF Association échiquéenne pour les aveugles 

2 f BABARYKIN Stanislav 2357 F SenM 
   

3   BINDZUS Ernst 1890 F SenM 
   

4   BREMER Erik 1475 F VetM 
   

5   CAJZLER Hinko 2135 F VetM 
   

6   CARAPIT Vasile 1768 F SenM 
   

7   CIZMAN Gregor 1618 F SenM 
   

8   CLEMENTE LLAMERO Roberto 2076 F SenM 
   

9   DALSCHAERT Didier 1836 F SenM 
 

PIC Championnat de France 2015 

10   DEVILLE Olivier 1868 F SenM 
 

LYO Le Champ du Fou  

11   DIETSCHE Birgit 1487 F SenF 
   

12 f DIMIC Pavle 2305 F CadM 
   

13   DRAGHICI FLUTUR Gavril 2125 F SenM 
   

14   DRAZETIC Novica 1613 F SenM 
   

15 m DUKACZEWSKI Piotr 2237 F SenM 
   

16   DUTHOIT Bernard 1372 F VetM 
 

IDF Association échiquéenne pour les aveugles 

17   EICHSTAEDT Mirko 1997 F CadM 
 

PIC Championnat de France 2015 

18   FERNANDEZ MANRIQUE Agustin 2183 F SenM 
   

19   GASPERONI Claudio 1867 F SenM 
   

20   GRIGORCHUK Sergey 2295 F SenM 
   

21   HERVAIS Adrien 2029 F SenM 
 

HNO Rouen Echecs 

22   HILTON Stephen H 1880 F SenM 
 

PIC Championnat de France 2015 

23   HOLMELA Kari 1871 F SenM 
   

24   HYOTYLA Kari 1190 N VetM 
   

25   JANDRIC Damjan 2122 F SenM 
   

26   KASIMOV Rustam 2196 F SenM 
   

27   KLIMIS Laertis 1864 F SenM 
   

28   KOMISSAROV Alexey 2191 F SenM 
   

29   L'HERBON DE LUSSATS Jean 1416 F VetM 
 

CAZ C.E.M.C. Monaco 

30   LAPADATU Teodor 1846 F VetM 
   

31   LE BRUN Yves 1396 F VetM 
 

DSA Club d'Echecs du Bassin d'Annonay 



32   LEMOINE Gerard 1100 N SenM 
 

BRG Academie d'Echecs Philidor 

33   MARTINEZ COLOMAR Alejandro 1853 F SenM 
   

34   MEGELAS Florent 1504 F SenM 
 

IDF Maubuee-Gondoire Echecs 

35 m MESHKOV Yuri A. 2349 F VetM 
   

36   MLACNIK Franc 2048 F SenM 
   

37   MORARIU Ionel 1863 F SenM 
   

38 f MUELLER Oliver 2269 F SenM 
   

39   MUELLER Thorsten 2133 F SenM 
   

40   MURGIA Stefano 1705 F SenM 
   

41   MURI Emil 1951 F VetM 
   

42   NEDU Razvan 1551 F JunM 
   

43 m NIZAM Rasim 2180 F SenM 
   

44 m PAKHOMOV Alexey 2346 F SenM 
   

45   PIROSCA Alexandru 2003 F VetM 
   

46   PLATON Constantin 1701 F SenM 
   

47 f PRIBEANU Mihail-Dacian 2120 F SenM 
   

48   PRPIC Milan 1839 F VetM 
   

49   RIEGLER Dieter 2095 F VetM 
   

50   RIVIERE Perrine 1120 N SenF 
 

PDL Cercle d'Echecs de Nantes 

51 f ROSITSAN Boris 2051 F VetM 
   

52   ROSS Chris N 2184 F SenM 
   

53   SCHELLMANN Frank 2093 F SenM 
 

PIC Championnat de France 2015 

54   SCHMEISSER Andre 1740 F VetM 
 

ALS J.S. Koenigshoffen 

55   SIRET Bernard 1698 F SenM 
 

LYO Lyon Olympique Echecs 

56 f SPINU Evgeny 2210 F VetM 
   

57 f STACHANCZYK Jacek 2259 F SenM 
   

58   STEINHART Matthias 1768 F SenM 
   

59 g TAZBIR Marcin 2516 F SenM 
   

60   TONTERI Ari 1938 F SenM 
   

61 f WASSIN Sergej 2298 F SenM 
   

62   WIKMAN Bengt 1886 F SenM 
   

63   ZNUDERL Matej 2000 F SenM 
   

64 mf ZSILTZOVA-LISENKO Lubov 2224 F SenF 
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6th IBCA European Chpt Blind and Visually Impaired 
Statistiques 

Moyenne elo : 1915 

Répartition par titres 

Maître Fide :  8 :    
 

Maître International :  4 :    
 

Grand Maître :  1 :    
 

Maître International Féminin :  1 :    
 

  
Répartition par type de elo 

Fide :  61 :    
 

National :  3 :    
 

  
Répartition par catégorie d'âge 

Senior :  45 :    
 

Vétéran :  16 :    
 

Cadet :  2 :    
 

Junior :  1 :    
 

  
Répartition par sexes 

Masculin :  61 :    
 

Féminin :  3 :    
 

  
Répartition par tranche elo 

Classement entre 2400 et 2600 :  1 :    
 

Classement entre 2200 et 2400 :  11 :    
 

Classement entre 2000 et 2200 :  17 :    
 

Classement entre 1800 et 2000 :  16 :    
 

Classement entre 1600 et 1800 :  8 :    
 

Classement entre 1400 et 1600 :  6 :    
 

Classement entre 1200 et 1400 :  2 :    
 

Classement entre 1000 et 1200 :  3 :    
 

  

  
  



Répartition par fédération 
21 fédérations représentées 

France :  10 :    
 

Allemagne :  7 :    
 

Roumanie :  6 :    
 

Russie :  5 :    
 

Espagne :  4 :    
 

Finlande :  4 :    
 

Slovénie :  4 :    
 

Pologne :  3 :    
 

Croatie :  3 :    
 

Ukraine :  3 :    
 

Danemark :  2 :    
 

Italie :  2 :    
 

Moldavie :  2 :    
 

Serbie :  2 :    
 

Angleterre :  1 :    
 

Grèce :  1 :    
 

Ecosse :  1 :    
 

Lituanie :  1 :    
 

Belgique :  1 :    
 

Monaco :  1 :    
 

Bulgarie :  1 :    
 

  

  
  

Répartition par ligues 
9 ligues représentées 

Picardie :  4 :    
 

Ile-de-France :  3 :    
 

Lyonnais :  2 :    
 

Bourgogne :  1 :    
 

Dauphiné-Savoie :  1 :    
 

Haute-Normandie :  1 :    
 

Côte d'Azur :  1 :    
 

Alsace :  1 :    
 

Pays-de-Loire :  1 :    
 



  

  
  

Répartition par clubs 
11 clubs représentés 

Championnat de France 2015 :  4 :    
 

Association échiquéenne pour les aveugles :  2 :    
 

Club d'Echecs du Bassin d'Annonay :  1 :    
 

Maubuee-Gondoire Echecs :  1 :    
 

Rouen Echecs :  1 :    
 

Lyon Olympique Echecs :  1 :    
 

Academie d'Echecs Philidor :  1 :    
 

Le Champ du Fou :  1 :    
 

J.S. Koenigshoffen :  1 :    
 

Cercle d'Echecs de Nantes :  1 :    
 

C.E.M.C. Monaco :  1 :    
 



 

6th IBCA European Chpt Blind and Visually Impaired 
Grille américaine après la ronde 9 

Pl   Nom Elo Cat. Fede Ligue R 1 R 2 R 3 R 4 R 5 R 6 R 7 R 8 R 9 Pts Me. Bu. NV 

1 g TAZBIR Marcin 2516 F SenM 
  

+ 39N + 25B =  8N +  7B =  5N +  4B +  2N =  3B +  9N 7½ 31 53½ 6 

2 f BABARYKIN Stanislav 2357 F SenM 
  

+ 31B + 23N +  4B + 21N +  9B -  7N -  1B + 19N =  3B 6½ 28½ 52 6 

3 f MUELLER Oliver 2269 F SenM 
  

+ 32B = 16N + 22B = 15N = 19B +  6N +  7B =  1N =  2N 6½ 28½ 52 4 

4   ROSS Chris N 2184 F SenM 
  

+ 48N + 37B -  2N + 20B + 10B -  1N + 16B =  5B + 12N 6½ 28½ 50½ 6 

5 m MESHKOV Yuri A. 2349 F VetM 
  

+ 49N + 27B -  7N + 30B =  1B + 15N = 21B =  4N + 14B 6½ 26½ 48½ 5 

6 mf ZSILTZOVA-LISENKO Lubov 2224 F SenF 
  

+ 54N - 20B + 31N + 14B = 12N -  3B + 40N + 27B +  8N 6½ 25 45 6 

7 m DUKACZEWSKI Piotr 2237 F SenM 
  

+ 36B + 13N +  5B -  1N + 29B +  2B -  3N -  9N + 21B 6 29½ 52½ 6 

8 f STACHANCZYK Jacek 2259 F SenM 
  

+ 38N + 14B =  1B = 10N + 13B = 11N =  9B + 20N -  6B 6 29 52½ 4 

9 f DIMIC Pavle 2305 F CadM 
  

+ 41N + 12B = 19N + 28B -  2N + 27B =  8N +  7B -  1B 6 27 49½ 5 

10 m PAKHOMOV Alexey 2346 F SenM 
  

+ 35B + 29N = 15B =  8B -  4N = 13N + 31B = 14N + 19B 6 26 47½ 4 

11 f WASSIN Sergej 2298 F SenM 
  

+ 47B = 22N + 16B = 19N = 15B =  8B = 12N = 21N + 20B 6 26 46 3 

12 f PRIBEANU Mihail-Dacian 2120 F SenM 
  

+ 33B -  9N + 32B + 44N =  6B = 21N = 11B + 13N -  4B 5½ 27 48½ 4 

13   MLACNIK Franc 2048 F SenM 
  

+ 57N -  7B + 40N + 17B -  8N = 10B + 25N - 12B + 28N 5½ 26½ 46 5 

14 f ROSITSAN Boris 2051 F VetM 
  

+ 60B -  8N + 43B -  6N + 46B + 17B + 28N = 10B -  5N 5½ 26 45 5 

15 m NIZAM Rasim 2180 F SenM 
  

+ 51N + 40B = 10N =  3B = 11N -  5B - 20N + 41B + 30N 5½ 25½ 46 4 

16   CLEMENTE LLAMERO Roberto 2076 F SenM 
  

+ 55N =  3B - 11N + 33B + 25N = 19B -  4N = 28B + 40N 5½ 25 45½ 4 

17 f SPINU Evgeny 2210 F VetM 
  

+ 43B = 42N = 26B - 13N + 35B - 14N + 32B = 22N + 29B 5½ 23½ 42½ 4 

18   KASIMOV Rustam 2196 F SenM 
  

- 40N + 51B - 46N + 48B = 38N = 41B + 24N = 30B + 27N 5½ 20½ 37 4 

19   KOMISSAROV Alexey 2191 F SenM 
  

+ 44B + 24N =  9B = 11B =  3N = 16N + 29B -  2B - 10N 5 28½ 50 3 

20   HERVAIS Adrien 2029 F SenM 
 

HNO + 58B +  6N - 21B -  4N + 32B + 23N + 15B -  8B - 11N 5 27½ 48 5 

21   GRIGORCHUK Sergey 2295 F SenM 
  

+ 46N + 30B + 20N -  2B = 27N = 12B =  5N = 11B -  7N 5 27 48 3 

22   RIEGLER Dieter 2095 F VetM 
  

+ 59N = 11B -  3N + 46B = 24N = 40B = 30N = 17B = 25N 5 24 42½ 2 

23   MUELLER Thorsten 2133 F SenM 
  

+ 45N -  2B + 38N = 24B = 28N - 20B = 41N + 47B = 26N 5 23 42 3 

24   ZNUDERL Matej 2000 F SenM 
  

+ 64B - 19B + 48N = 23N = 22B - 29N - 18B + 33N + 43B 5 23 38 4 

25   CAJZLER Hinko 2135 F VetM 
  

+ 52B -  1N = 35B + 42N - 16B + 47N - 13B + 46N = 22B 5 22½ 42½ 4 

26   EICHSTAEDT Mirko 1997 F CadM 
 

PIC + 63N = 28B = 17N - 27B - 40N + 54B + 42N = 29N = 23B 5 21½ 37 3 

27   DRAGHICI FLUTUR Gavril 2125 F SenM 
  

+ 50B -  5N + 47B + 26N = 21B -  9N + 36B -  6N - 18B 4½ 26 46 4 

28   FERNANDEZ MANRIQUE Agustin 2183 F SenM 
  

+ 34B = 26N + 42B -  9N = 23B + 43N - 14B = 16N - 13B 4½ 25½ 45 3 

29   JANDRIC Damjan 2122 F SenM 
  

+ 53N - 10B + 54N + 39B -  7N + 24B - 19N = 26B - 17N 4½ 25 44 4 

30   SCHELLMANN Frank 2093 F SenM 
 

PIC + 56B - 21N + 36B -  5N = 47B + 44N = 22B = 18N - 15B 4½ 24 43 3 

31   BINDZUS Ernst 1890 F SenM 
  

-  2N + 45B -  6B = 34N + 53N + 38B - 10N = 40B = 37N 4½ 23½ 44 3 

32   KLIMIS Laertis 1864 F SenM 
  

-  3N + 55B - 12N + 45B - 20N + 52B - 17N = 39B + 51N 4½ 22½ 41½ 4 

33   NEDU Razvan 1551 F JunM 
  

- 12N + 41B = 49N - 16N - 36B + 45B + 38N - 24B + 47N 4½ 22 40 4 

34   SCHMEISSER Andre 1740 F VetM 
 

ALS - 28N + 63B - 39N = 31B + 37N - 42B + 49N = 35N = 36B 4½ 22 36 3 

35   HILTON Stephen H 1880 F SenM 
 

PIC - 10N + 53B = 25N = 37B - 17N = 48B + 51N = 34B = 42N 4½ 21½ 40 2 

36   MARTINEZ COLOMAR Alejandro 1853 F SenM 
  

-  7N + 57B - 30N = 53B + 33N + 49B - 27N = 37B = 34N 4½ 21½ 39 3 



37   MURI Emil 1951 F VetM 
  

+ 61B -  4N - 44B = 35N - 34B + 62N + 43B = 36N = 31B 4½ 21½ 37 3 

38   MORARIU Ionel 1863 F SenM 
  

-  8B + 60N - 23B + 50N = 18B - 31N - 33B + 52N + 46B 4½ 21 38½ 4 

39   TONTERI Ari 1938 F SenM 
  

-  1B + 52N + 34B - 29N - 43B = 50N = 44B = 32N + 48B 4½ 20½ 39½ 3 

40   DALSCHAERT Didier 1836 F SenM 
 

PIC + 18B - 15N - 13B + 56N + 26B = 22N -  6B = 31N - 16B 4 26½ 46½ 3 

41   HOLMELA Kari 1871 F SenM 
  

-  9B - 33N = 50B + 60N + 59B = 18N = 23B - 15N = 44B 4 22½ 39 2 

42   PIROSCA Alexandru 2003 F VetM 
  

+ 62N = 17B - 28N - 25B = 54N + 34N - 26B = 44N = 35B 4 22½ 38½ 2 

43   PRPIC Milan 1839 F VetM 
  

- 17N + 62B - 14N + 55B + 39N - 28B - 37N + 50B - 24N 4 22 38½ 4 

44   CARAPIT Vasile 1768 F SenM 
  

- 19N + 64B + 37N - 12B = 49N - 30B = 39N = 42B = 41N 4 21½ 36½ 2 

45   SIRET Bernard 1698 F SenM 
 

LYO - 23B - 31N + 58B - 32N = 62B - 33N + 61B + 49B = 50N 4 19 33 3 

46   GASPERONI Claudio 1867 F SenM 
  

- 21B + 56N + 18B - 22N - 14N = 51B + 53N - 25B - 38N 3½ 23 41 3 

47   DEVILLE Olivier 1868 F SenM 
 

LYO - 11N + 59B - 27N + 51B = 30N - 25B + 48N - 23N - 33B 3½ 22 39 3 

48   STEINHART Matthias 1768 F SenM 
  

-  4B + 61N - 24B - 18N + 56B = 35N - 47B + 55B - 39N 3½ 21 39 3 

49   WIKMAN Bengt 1886 F SenM 
  

-  5B = 50N = 33B + 52N = 44B - 36N - 34B - 45N + 59B 3½ 20½ 37½ 2 

50   CIZMAN Gregor 1618 F SenM 
  

- 27N = 49B = 41N - 38B + 57N = 39B = 54N - 43N = 45B 3½ 20 36 1 

51   MURGIA Stefano 1705 F SenM 
  

- 15B - 18N + 60B - 47N + 55B = 46N - 35B + 59N - 32B 3½ 19½ 35½ 3 

52   PLATON Constantin 1701 F SenM 
  

- 25N - 39B + 57N - 49B + 63N - 32N + 56B - 38B = 54N 3½ 19½ 34 3 

53   DRAZETIC Novica 1613 F SenM 
  

- 29B - 35N + 62B = 36N - 31B + 59N - 46B = 54B = 56N 3½ 19½ 33 2 

54   LAPADATU Teodor 1846 F VetM 
  

-  6B + 58N - 29B = 59N = 42B - 26N = 50B = 53N = 52B 3½ 19 36 1 

55   BREMER Erik 1475 F VetM 
  

- 16B - 32N + 61B - 43N - 51N = 57B + 58B - 48N + 64N 3½ 17½ 31 3 

56   DIETSCHE Birgit 1487 F SenF 
  

- 30N - 46B + 63N - 40B - 48N + 60B - 52N + 62N = 53B 3½ 16½ 28½ 3 

57   L'HERBON DE LUSSATS Jean 1416 F VetM 
 

CAZ - 13B - 36N - 52B + 64N - 50B = 55N - 59B + 63N + 61B 3½ 15½ 28 3 

58   LE BRUN Yves 1396 F VetM 
 

DSA - 20N - 54B - 45N - 63B = 61N + 64B - 55N = 60B + 62N 3 14 25½ 2 

59   MEGELAS Florent 1504 F SenM 
 

IDF - 22B - 47N + 64N = 54B - 41N - 53B + 57N - 51B - 49N 2½ 17½ 31 2 

60   ANTONIC Nenad 1450 F VetM 
 

IDF - 14N - 38B - 51N - 41B + 64B - 56N = 62B = 58N = 63B 2½ 16 28½ 1 

61   LEMOINE Gerard 1100 N SenM 
 

BRG - 37N - 48B - 55N - 62N = 58B + 63B - 45N + 64B - 57N 2½ 15½ 26½ 2 

62   DUTHOIT Bernard 1372 F VetM 
 

IDF - 42B - 43N - 53N + 61B = 45N - 37B = 60N - 56B - 58B 2 18 31½ 1 

63   RIVIERE Perrine 1120 N SenF 
 

PDL - 26B - 34N - 56B + 58N - 52B - 61N - 64N - 57B = 60N 1½ 16 29 1 

64   HYOTYLA Kari 1190 N VetM 
  

- 24N - 44N - 59B - 57B - 60N - 58N + 63B - 61N - 55B 1 15 28 1 
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6th IBCA European Chpt Blind and Visually Impaired 
Classement après la ronde 9 

Pl   Nom Elo Cat. Fede Ligue Club Pts Me. Bu. NV 

1 g TAZBIR Marcin 2516 F SenM 
   

7½ 31 53½ 6 

2 f BABARYKIN Stanislav 2357 F SenM 
   

6½ 28½ 52 6 

3 f MUELLER Oliver 2269 F SenM 
   

6½ 28½ 52 4 

4   ROSS Chris N 2184 F SenM 
   

6½ 28½ 50½ 6 

5 m MESHKOV Yuri A. 2349 F VetM 
   

6½ 26½ 48½ 5 

6 mf ZSILTZOVA-LISENKO Lubov 2224 F SenF 
   

6½ 25 45 6 

7 m DUKACZEWSKI Piotr 2237 F SenM 
   

6 29½ 52½ 6 

8 f STACHANCZYK Jacek 2259 F SenM 
   

6 29 52½ 4 

9 f DIMIC Pavle 2305 F CadM 
   

6 27 49½ 5 

10 m PAKHOMOV Alexey 2346 F SenM 
   

6 26 47½ 4 

11 f WASSIN Sergej 2298 F SenM 
   

6 26 46 3 

12 f PRIBEANU Mihail-Dacian 2120 F SenM 
   

5½ 27 48½ 4 

13   MLACNIK Franc 2048 F SenM 
   

5½ 26½ 46 5 

14 f ROSITSAN Boris 2051 F VetM 
   

5½ 26 45 5 

15 m NIZAM Rasim 2180 F SenM 
   

5½ 25½ 46 4 

16   CLEMENTE LLAMERO Roberto 2076 F SenM 
   

5½ 25 45½ 4 

17 f SPINU Evgeny 2210 F VetM 
   

5½ 23½ 42½ 4 

18   KASIMOV Rustam 2196 F SenM 
   

5½ 20½ 37 4 

19   KOMISSAROV Alexey 2191 F SenM 
   

5 28½ 50 3 

20   HERVAIS Adrien 2029 F SenM 
 

HNO Rouen Echecs 5 27½ 48 5 

21   GRIGORCHUK Sergey 2295 F SenM 
   

5 27 48 3 

22   RIEGLER Dieter 2095 F VetM 
   

5 24 42½ 2 

23   MUELLER Thorsten 2133 F SenM 
   

5 23 42 3 

24   ZNUDERL Matej 2000 F SenM 
   

5 23 38 4 

25   CAJZLER Hinko 2135 F VetM 
   

5 22½ 42½ 4 

26   EICHSTAEDT Mirko 1997 F CadM 
 

PIC Championnat de France 2015 5 21½ 37 3 

27   DRAGHICI FLUTUR Gavril 2125 F SenM 
   

4½ 26 46 4 

28   FERNANDEZ MANRIQUE Agustin 2183 F SenM 
   

4½ 25½ 45 3 

29   JANDRIC Damjan 2122 F SenM 
   

4½ 25 44 4 

30   SCHELLMANN Frank 2093 F SenM 
 

PIC Championnat de France 2015 4½ 24 43 3 

31   BINDZUS Ernst 1890 F SenM 
   

4½ 23½ 44 3 



32   KLIMIS Laertis 1864 F SenM 
   

4½ 22½ 41½ 4 

33   NEDU Razvan 1551 F JunM 
   

4½ 22 40 4 

34   SCHMEISSER Andre 1740 F VetM 
 

ALS J.S. Koenigshoffen 4½ 22 36 3 

35   HILTON Stephen H 1880 F SenM 
 

PIC Championnat de France 2015 4½ 21½ 40 2 

36   MARTINEZ COLOMAR Alejandro 1853 F SenM 
   

4½ 21½ 39 3 

37   MURI Emil 1951 F VetM 
   

4½ 21½ 37 3 

38   MORARIU Ionel 1863 F SenM 
   

4½ 21 38½ 4 

39   TONTERI Ari 1938 F SenM 
   

4½ 20½ 39½ 3 

40   DALSCHAERT Didier 1836 F SenM 
 

PIC Championnat de France 2015 4 26½ 46½ 3 

41   HOLMELA Kari 1871 F SenM 
   

4 22½ 39 2 

42   PIROSCA Alexandru 2003 F VetM 
   

4 22½ 38½ 2 

43   PRPIC Milan 1839 F VetM 
   

4 22 38½ 4 

44   CARAPIT Vasile 1768 F SenM 
   

4 21½ 36½ 2 

45   SIRET Bernard 1698 F SenM 
 

LYO Lyon Olympique Echecs 4 19 33 3 

46   GASPERONI Claudio 1867 F SenM 
   

3½ 23 41 3 

47   DEVILLE Olivier 1868 F SenM 
 

LYO Le Champ du Fou  3½ 22 39 3 

48   STEINHART Matthias 1768 F SenM 
   

3½ 21 39 3 

49   WIKMAN Bengt 1886 F SenM 
   

3½ 20½ 37½ 2 

50   CIZMAN Gregor 1618 F SenM 
   

3½ 20 36 1 

51   MURGIA Stefano 1705 F SenM 
   

3½ 19½ 35½ 3 

52   PLATON Constantin 1701 F SenM 
   

3½ 19½ 34 3 

53   DRAZETIC Novica 1613 F SenM 
   

3½ 19½ 33 2 

54   LAPADATU Teodor 1846 F VetM 
   

3½ 19 36 1 

55   BREMER Erik 1475 F VetM 
   

3½ 17½ 31 3 

56   DIETSCHE Birgit 1487 F SenF 
   

3½ 16½ 28½ 3 

57   L'HERBON DE LUSSATS Jean 1416 F VetM 
 

CAZ C.E.M.C. Monaco 3½ 15½ 28 3 

58   LE BRUN Yves 1396 F VetM 
 

DSA Club d'Echecs du Bassin d'Annonay 3 14 25½ 2 

59   MEGELAS Florent 1504 F SenM 
 

IDF Maubuee-Gondoire Echecs 2½ 17½ 31 2 

60   ANTONIC Nenad 1450 F VetM 
 

IDF Association échiquéenne pour les aveugl… 2½ 16 28½ 1 

61   LEMOINE Gerard 1100 N SenM 
 

BRG Academie d'Echecs Philidor 2½ 15½ 26½ 2 

62   DUTHOIT Bernard 1372 F VetM 
 

IDF Association échiquéenne pour les aveugl… 2 18 31½ 1 

63   RIVIERE Perrine 1120 N SenF 
 

PDL Cercle d'Echecs de Nantes 1½ 16 29 1 

64   HYOTYLA Kari 1190 N VetM 
   

1 15 28 1 
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